РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«КРАСНОЯРУЖСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 «22» ноября 2024 г.                                                                                 № 245

Об утверждении Методических рекомендаций
по мониторингу муниципальных
программ Краснояружского района

В целях определения требований к процессам сбора, обработки                                    и представления отчетных сведений в рамках мониторинга муниципальных программ Краснояружского района, администрация Краснояружского района

п о с т а н о в л я е т :

1. Утвердить прилагаемые Методические рекомендации по мониторингу муниципальных программ Краснояружского района.
2. Рекомендовать органам местного самоуправления района при проведении мониторинга муниципальных программ руководствоваться данными методическими рекомендациями.
3. Постановление администрации Краснояружского района от 31 августа 2015 года № 328 «Об утверждении Порядка мониторинга реализации муниципальных программ Краснояружского района в редакции постановления от 14.09.2016 года № 188 считать утратившим силу.
4. . Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Краснояружского района по экономическому развитию и АПК Халенко С.В., заместителя главы - начальника управления финансов и бюджетной политики администрации района Шапошникову С.Н.

	Исполняющий обязанности
главы администрации района

В. А. Мовчан

	Утверждены
постановлением администрации района
от «__» ________ 2024 года № __

Методические рекомендации
по мониторингу муниципальных программ
Краснояружского района

I. Общие положения

[bookmark: P34]1. Настоящие Методические рекомендации по мониторингу муниципальных программ Краснояружского района (далее – Методические рекомендации) разработаны в соответствии с Положением о системе управления муниципальными программами Краснояружского района.
2. Методические рекомендации устанавливают порядок формирования отчетов о ходе реализации муниципальных программ и ее структурных элементов, в том числе формы и требования к их заполнению.
3. Мониторинг муниципальных программ (их структурных элементов) осуществляется в соответствии с порядком и сроками, установленными Положением о системе управления муниципальными программами Краснояружского района.
[bookmark: P83]
II. Формирование отчета о ходе реализации
муниципальной программы и ее структурных элементов

4. Отчет о ходе реализации муниципальной программы включает:
а) отчетные данные по муниципальной программе, формируемые ответственным исполнителем муниципальной программы по форме согласно приложению № 1 к настоящим Методическим рекомендациям;
б) отчеты о ходе реализации структурных элементов муниципальной программы.
5. Отчет о ходе реализации муниципального (ведомственного) проекта, комплекса процессных мероприятий формируется исполнительным органом Краснояружского района, организацией, являющимися главными распорядителями средств бюджета и бюджетов государственных внебюджетных фондов, ответственными за разработку и реализацию муниципального (ведомственного) проекта, комплекса процессных мероприятий, по формам согласно приложению № 2, 3 к настоящим Методическим рекомендациям.
6. Подготовка отчета о ходе реализации комплексной программы осуществляется на основе отчетов о ходе реализации муниципальных программ в части мероприятий (результатов), относящихся к сфере реализации комплексных программ.